
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ШИМАНОВСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2024 № 93

г. Шимановск

О внесении изменений в постановление главы Шимановского округа от 
19.05.2023 г. № 296 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача предварительного 
разрешения на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних»»

В целях приведения в соответствие законодательству нормативных 
правовых актов главы Шимановского округа

постановляю:

1. Внести в постановление главы Шимановского округа от 19.05.2023 
г. № 296 «Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача предварительного разрешения на совершение 
сделок с имуществом несовершеннолетних» (в редакции постановления главы 
Шимановского округа от 17.10.2023 № 463), следующие изменения:

1.1. В заголовке слова «Выдача предварительного разрешения на 
совершение сделок с имуществом несовершеннолетних» заменить словами 
«Выдача в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, 
разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, 
подопечных».

1.2. В пункте 1 слова «Выдача предварительного разрешения на 
совершение сделок с имуществом несовершеннолетних» заменить словами 
«Выдача в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, 
разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, 
подопечных».

1.3. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной 
услуги в заголовке слова «Выдача предварительного разрешения на совершение 
сделок с имуществом несовершеннолетних» заменить словами «Выдача в 
случаях, установленных законодательством Российской Федерации, разрешений 
на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, подопечных».

1.4. В Административном регламенте по предоставлению муниципальной 
услуги в тексте:



1.4.1. в подпункте 1.1.1. пункта 1.1. раздела I слова «Выдача 
предварительного разрешения на совершение сделок с имуществом 
несовершеннолетних» заменить словами «Выдача в случаях, установленных 
законодательством Российской Федерации, разрешений на совершение сделок с 
имуществом несовершеннолетних, подопечных»;

1.4.2. в пункте 2.1. раздела II слова «Выдача предварительного 
разрешения на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних» 
заменить словами «Выдача в случаях, установленных законодательством 
Российской Федерации, разрешений на совершение сделок с имуществом 
несовершеннолетних, подопечных»;

1.4.3. Подпункт 2.6.4.1 пункта 2.6.4 раздела II изложить в новой редакции:
«2.6.4.1. Документы, прилагаемые к заявлению при совершении действий 

с денежными средствами, размещенными на банковских счетах (вкладах) 
(снятие, перевод денежных средств, закрытие счета):

а) документ кредитной организации, содержащий сведения о счете, на 
котором находятся денежные средства подопечного;

б) документы, подтверждающие совершение действий с денежными 
средствами подопечного к его выгоде (например, повышение процентной 
ставки по вкладу, расходование остатка денежных средств, находящихся на 
счете, в пользу подопечного).».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на 
информационном стенде, размещенном в административном здании по адресу: 
Амурская область, г. Шимановск, ул. Красноармейская, д. 27 и размещению на 
официальном сайте администрации Шимановского муниципального округа 

 в сети Интернет.https://shimraion. amurobl .ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Шимановского округа Е.М. Куклину.

О С.П. Алипченко

https://shimraion._amurobl_.ru

